
Contacto

Teléfono 913380783
Fax 913380853
Correo Electrónico emarcos@ingesa.mscbs.es

Dirección Postal

c/ Alcalá, 56
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/044
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2020
a las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ingesa.mscbs.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte sanitario terrestre, urbano e interurbano, para enfermos
de Ceuta, que INGESA tenga que trasladar en vehículos especialmente acondicionados.

Valor estimado del contrato 16.017.273 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.066.381 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.066.381 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Porque, además de cumplir los requisitos exigidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de
Prescripciones Técnicas que rigen esta contratación, ha obtenido la mayor puntuación de acuerdo con los criterios de
adjudicación establecidos en la cláusula 10.2 del PCAP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ingesa.mscbs.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f425b14f-e6aa-484f-b503-87c4b1bf66e0


Dirección Postal

Alcalá, 56
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 8.600.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.975.717 EUR.

Ofertas recibidas 2

UTE Transporte Sanitario Terrestre de Ceuta
Identificador empresa no aplica
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.600.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.600.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Porque, además de cumplir los requisitos exigidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares
y de Prescripciones Técnicas que rigen esta contratación, ha obtenido la mayor puntuación de acuerdo con los
criterios de adjudicación establecidos en la cláusula 10.2 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 22/04/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2019 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria

Dirección Postal

Calle Alcalá, 56
(28071) Madrid España

Apertura Archivo A

Apertura sobre administrativa
El día 20/11/2019 a las 09:30 horas

Lugar

INGESA

Dirección Postal

Calle Alcalá, 56
(28071) Madrid España

Apertura Archivo B

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/12/2019 a las 09:30 horas

Lugar

INGESA

Dirección Postal

Calle Alcalá, 56
(28071) Madrid España

Apertura Archivo C

Apertura sobre oferta económica
El día 13/02/2020 a las 09:30 horas

Hasta el 26/11/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ambulancia Clase C localizada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Ambulancias adicionales de reserva

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Antogüedad de las ambulancias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 



: 29Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Incremento de dotaciones técnicas y mejora de características de las ambulancias
: 7Ponderación 

Mantenimiento de ambulancias, aparataje y equipos médicos
: 10Ponderación 

Plan de Coordinación de demanda y recursos
: 8Ponderación 

Plan de formación continuada y de nuevo ingreso de personal
: 5Ponderación 

Plan operativo y de despliegue de medios
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TT%2Beqj3675yXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/08/2019

Identificador de publicación 2019/S 166-407429
Fecha de publicación 29/08/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:407429-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 187-455874
Fecha de publicación 27/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 205-500444
Fecha de publicación 23/10/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/10/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/04/pdfs/BOE-B-2019-41497.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 07/09/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/07/pdfs/BOE-B-2019-36949.pdf

ID 0000005148687 |  2020-915336 | jue, 23 abr 2020 09:01:22:506 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118369206438242004657857237512759158381 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TT%2Beqj3675yXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:407429-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/04/pdfs/BOE-B-2019-41497.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/07/pdfs/BOE-B-2019-36949.pdf

